
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

13.01.2025                                                             № 17 

 
О деятельности муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга» по достижению показателей национального проекта «Молодёжь 

и дети»  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 

период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», паспортом 

государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Развитие образования» и паспортом федеральных (региональных) проектов 

национального проекта «Молодёжь и дети» (далее – проекты), 

устанавливающим показатели на 2025-2030 годы, декомпозированные на 

муниципальный уровень, приказа департамента образования администрации 

города Нефтеюганска от 24.12.2024 г. № 937-п «О деятельности 

образовательных организаций по достижению показателей национального 

проекта «Молодёжь и дети» (далее - приказ ДО), с целью достижения целевых 

показателей, выполнение которых характеризует достижение национальной 

цели «Реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, 

воспитание патриотичной и социально ответственной личности», определения 

единых подходов к обучению по дополнительным общеразвивающим 

программам, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять в работу минимальные значения показателей на 2025 год 

«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных услугами дополнительного 

образования федерального проекта «Все лучшее детям», согласно приложений1 

и 6 приказа ДО, ответственный старший воспитатель Гурьева О.В. 

2. Разработать и утвердить комплекс мер по достижению значения 

показателей на 2025 год, согласно приложения 1. 



3. Назначить ответственными педагогических работников за 

реализацию комплекса мер по достижению значений показателей на 2025, 

согласно приложения 2. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 

О.В.Гурьеву. 

 

 

Директор                                                                                  Ю.А.Ячникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 13.01.2025 г. № 17 

 

Комплекс мер по достижению значения  

показателей на 2025 год 

 
№ Наименование мероприятий  Срок 

исполнения 

1.  

Анализ соответствия реализуемых/планируемых к реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ со стратегическими целями развития МАДОУ «Детский 

сад № 9 «Радуга» 

до 25.01.2025 

2.  

Создание материально-технических условий  для реализации 

дополнительных общеобразовательных программ, исходя из новых 

требований Санитарных норм и правил, а также декомпозиции 

показателей на образовательные организации 

В течение 

2025г. 

3.  

Организация мониторинга наличия/отсутствия сертификатов 

дополнительного образования у обучающихся. Организация 

взаимодействия по обеспечению ведения реестра сертификатов в 

соответствии с приказом ДО № 94-п от 31.01.2024 

постоянно 

4.  

Проектирование/обновление содержания и экспертиза 

дополнительных общеобразовательных программ в соответствии с 

требованиями 

май, сентябрь 

5.  

Обеспечение внедрения механизмов реализации дополнительных 

общеобразовательных программ, обеспечивающих увеличение 

охвата обучающихся: разработка и реализация краткосрочных 

программ 

постоянно 

6.  
Зачисление обучающихся на дополнительные общеобразовательные 

программы через АИС ПДО 
постоянно 

7.  

Планирование и реализация дополнительных образовательных 

программ в летний период: с зачислением на программы через АИС 

ПДО по номеру сертификата 

июнь-август 

8.  Мониторинг эффективности выполнения утвержденных показателей ежемесячно 

 

  



Приложение 2 

к приказу от 13.01.2025 г. № 17 

 

Список педагогических работников ответственных за реализацию 

комплекса мер по достижению значений показателей на 2025 

 
№ Ф.И.О Должность 

1.  О.В.Гурьева  Старший воспитатель 

2.  Е.Н.Батурина Воспитатель 

3.  Н.В.Блинова Воспитатель 

4.  Н.В.Сайсанова Воспитатель 

5.  А.В.Семейкина Воспитатель 

6.  Н.Н.Тарасова Воспитатель 

7.  Л.В.Ткаченко Воспитатель 

8.  Л.Р. Халиуллина Воспитатель 

9.  Т.В.Чубинец Воспитатель 

10.  Е.П.Коломыйченко Воспитатель 

11.  Л.С.Подкина Воспитатель 

12.  Л.В.Погребняк Воспитатель 

13.  М.Т.Павлова Воспитатель 

14.  О.Д.Бурлак Воспитатель 

15.  О.Г.Чистова Воспитатель 

16.   Н.А.Булыкова Муз.руководитель 

17.  О.А.Морозова Инструктор по физ. культуре 

18.  Л.О.Зайченко Педагог дополнительного образования  

19.  Р.А.Файзуллина Педагог-психолог 

 

 

 

 


